Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum VI

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

propter quod etiam aduentus xpi plenitudo temporis dicitur. Clamabant enim desiderio inenarrabili et hodie in die vehementissime expectabant. Hodie est principium et fundamentum omni sollemnitate et totius boni nostri amicum. Nam usque tunc indignatus erat dominus contra genus humanum propter iniquitatem peccatorum quantum si animus videns filium hominem factum non ulterius irascitur metuum videns quam admirabile opus et sollempnissimum festum sit istud. Totum est delectabile et totum est iocundum. totum desiderabile et omni veneracione dignissimum. et omni deuotione suscipiendum. in iubilacione ac leticia et exultacione dicendum. In his ergo meditare in his delectare et iocundaberis et forte ostendit tibi dominus ampliora si vigilaueris. **Oratio**

Iesu fili dei viri qui ex voluntate patris cooperante spiritu sancto de sinu eius de patris velud quidam fluvius de loco voluptatis egrediens. per humilia deducens conuallium humilitatem ante te respiciens in uterum virginis descendisti ubi conceptus ineffabiliter carne assumpsisti. descendat ihu misericors gratia aude per merita matris et virginis super me seruum tuum indignissimum. per quod tempus de fiderem et amore miti concipiam per eandem gratiam operantem. in me fructus bonorum operum salutes profera.

Amen. De nativitate et circuncisionis p[er]foris

Est hec recognitio maria de verbis angeli que de conspectu sua Elizabeth dicebat eam visitare ad congratulandum et perueniendum eidem volebat. In his est quod in utero illius erat iohannes adhuc in utero matris positum sanctificare festinabat. Surgens ergo de loco in quo erat et a quiete contemplacionis in qua prius se

derat et ab oracione in quibus operibus suis erat parua. iuit de bethania ioseph de nazareth. et abiit versus castrum in montana. quod dicitur motans in aliorum loco et ad austrum. et in galilee in qua recesserat maria. Et in dylois domo zacharie in loco motuos. ubi montana iudee sunt. erat sita et via ad eam est p[er]fecta et motuosa. Iuit vero cum festinatione quia diu in publico molebat apparere. ut ostendet quod virgo non debet morari in publico. nec ibi contere colloquia cum aliquo. Et venit in iherusalem. civitatem iudee. quod loco non est non tribus sed regnum saluet iudee. In h[er]em enim in tribu beniamin erat per quod videtur visisse ad opidum in quo dicitur tunc habitasse zacharias. et natus iohannes. quarto milia ultra iherusalem fere contra occidentem. si aliquotulum ad meridiem. maria concepto verbo eterno. iuit ad visitandum Elizabeth et per hunc hoc fecit. non quod mardula de oraculo sed per angelum dicto. nec quod mira de miraculo sed per missio. nec quod dubitans de exemplo. sicut de Elizabeth sibi dato. sed quod leta pro voto. si animi sui relicta pro officio. si obsequendi festina pro gaudio. si inde concepto. Respicit igitur quomodo vadit regina celi et terre. non eques sed pedes. cum aliquibus de virginibus quas se cum domo habebat. quod tam longam et asperam viam ut illa erat. **¶** Fuit enim de nazareth usque iherusalem. milia ultra. et deinde ad opidum zacharie. quatuor vel quatuordecim vadit autem cum ea p[er]caudiam humilitas et paupertas. omni virtute honestas. **¶** Est etiam se cum ipse dominus virtutum magnam et honorabilem habet comitum. si non huius seculi vanam et pomposam. Nec erat a conceptu filii fructa. ut quod quod dicitur illis iudicibus. non enim fuit dominus ihesus in matris sue honoribus. quod quam felice fuisse. quod in illo tempore obviam mariam habuisset. et aviam salutacionis ab ea recepisset.

iudea

quod duo fuerit una levitica

no

no

no

Entrauit maria in domum zacharie & elizabeth cognate sue. **D**omum religiosam arsitat. sueq; humilitatis et mansuetudinis se manifestat. **E**t prior salutauit. salutem optauit. elizabeth qm gratulans ei de dono qd ei accepisse didicerat. prior ipa vrgo pfer salutacione pter duo pmo causa humilitatis quia humilior. **S**ecundo ca pietatis q supior pmo causa respicit more illaz regionum vbi mferiores soler salute prius superiores. quasi reuencie exhibuere. **S**ecunda respicit at morem illaz regionu. vbi salutatio pfer a maioribus. insignium q omis benedictio defusum e. **N**ota moralit q hoc pte dicit de beata virgine. que et nos eius imitacione etiam debemus fatere. **P**rimo quod exsistereit. surgamus et nos a torpore accidie et a de sideris terris nos elongem. **S**ecundo abnt in motana. ascendamus et nos in motana. tenendo in alacrem vitam. et appetendo celestia. **T**er ad festinauit. festinemus et nos. et quidqd possimus instanter operem. quia vt dicit **C**risostomus nichil e pita vitam nosam valeat auertere. vt opoz actione bonoz diffimilare. temp q differre sepe enim istud. omibz nos hinc feat exade. vnde dicit quidam q bonum opus nuq; differendum e. ne forte aliquo casu supueniente impediatur. malum vero vrgens. semper differri debet. si forte aliqs casus superueniens impediatur. **F**erto venit in ciuitatem iuda. Ingre diam et nos ciuitatem iude. a qsmo. et laudis diuine sm etiam ad laudandu. et obsequendu ibi. et in ciuitatem contemplatiuam celestem iherlm. ad confitendum nomi dmi. iudas enim confitens interpretat. **F**erto mruut in domu zacharie. **I**nterom et nos in domu zacharie. no sequetes cogitaciones vanas. s magis memores mandatoru dei ad faciendum ea. zacharias enim memorandus dum interpretat. **F**erto salutauit **E**lizabet

beth salutem et nos **E**lizabet/araturas sapiendo. et in polo deo saturitatem nra desiderii statuendo. q plus replet in bono desiderium nostrum. **E**lizabet omni dei mei saturitas interpretat. **I**uam ato aut virgo salutauit. **E**lizabet repletus e iohannes spiritu sco in vtero. prout replem sim fuerat. ab ansele. et pnaens dmi pnam pfgandio in matris vtero exulta do e saluando cupidiuut. ac quosdam gestus ad similitudinem exultatis repntauit. et quem lingua et voce no potuit. aie exultati et motu salutauit. **M**onebat in mterio. qm gestiens salutare. et dno suo assurgere. ac qm egredi vellet ex vtero. et ei occurrere. **E**t tuc paupton suum pmo ihesus pphetam feat. q in vtero epiliens. eius aduentu euangeliuauit. et pauptone suo officium mchoauit. qm etiam in matris. vstera ia clamaret. **E**re agnus dei. **E**re q tollit peccata mundi. vnde **C**risostomus. **C**ristus ideo feat mxiuam salute. **E**lizabet vt pmo procedens de vtero matris. vbi habitabat dno. et p aures elizabeth. mgressu descendere ad iohannem. et illic eum congeret in pphetam. **N**am statim vt vox salutacionis quent ad aures eius. exultat puer pphetauit. non voce sed motu. **H**is **D**icimans dic ppha omni maxime. qui digne satis plusq; ppha vocaberis. vnde tibi hoc exultatio. nondum natus es. et iam pphetas. **D**ni aduentu agnostis. que q voce salute no potes. exultando agis quod potes. **E**t tuam lotus ei occurrere si iam natus cum videres. aug agto aduentu. exultando obuia ve conaris. **D**emde repleta e etiam mat spiritu sco. p filiu et meritas filij. **N**on prius repleta e mat qua filius. s filius repletus replet et matrem. **E**x plenitudine enim gratie q aysus se receperat in mariam effudit q salutacione mris

2. m sup gnt pceptum quicent. p xio sic maria feat elizabeth. 2. pnd. C.

Caplin 21
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

graciam sanctificationis in iohannem / q
 ulterius redundabat in matrem / unde
 exultans ac tota die exhilarata / et spu
 sco accensa / amplectat origine tenerrime
 et p gaudio exclamat magna voce filij
 natus latens / docet quid mater / exterius
 agere debeat / Spiritus enim infantis
 non valens exclamare nec loq voce pfa
 feat clamat matrem voce magna / Cla
 mauit autem voce magna / tamen in sig
 num magne affectus / tum q magna dei
 dona cognouit / tu q illum anoxero te
 nebat / q vox verbi erat / Quasi ergo mag
 na or elizabeth / mita comota / non solum
 virginem resalutauit / ver et eam voce mag
 na clamauit / no clamosa quam deuota /
 quia no clamor / si amor sonat in aure
 dei / unde ista magnitudo magis emtel
 ligenda ratione deuocoms interioris / q
 som exterioris / Deuocoms em magis clama
 dita / ut vsp in celum audiat / Quid
 inquit dñs moysi taceat / clamas ad me
 Qui tunc clamabat ad deu clamore oris /
 si desiderio cordis / unde Iugur Clama ad
 dum e mteco cordis et flagitua dilectis /
 qua semper petat / quod optat / Et dixit
 Elizabeth Benedicta tu mit mulieres
 id e sup omis mulieres et inter benedicas
 benedictionis in sigms / Nulla enim tale
 omqua gre pnceps fuit / aut esse poterit
 Benedicta es et ampliori benedictione au
 mulaberis / Et benedictus sit ventus fructus
 tu / p que benedictio venit alijs /
 Qui p m q ho benedictus e benedictione
 gratie / quippe plenus dono omi carismatu
 benedictus etiam benedictioe glorie / p m
 quod deus ab etno et vsp / metnu / Non
 q tu benedicta / id benedictus fructus ven
 tus tu / si q ille puant te in benedictio
 ne dulcedinis / id tu benedicta / Benedic
 arbor / benedictus et arboris fructus

Benedicta origo de favore esse / benedictus
 et flos q de tali radice descendit / Benedic
 talis mater / benedictus a talis filius / De
 nedita est maria ab angelo sup / q triumphu
 tis etne iunam reparauit / p hie ab eliza
 beth / quia militanem etiam / quam mor
 tuam suscitauit / **Abi Beda** Eadem vo
 ce ab Elizabeth / q a gabriele benedictur /
 quatin / et angelis veneranda mter / **Et**
 notandum q qnq fructus colligitur ex bta
 origine primus e ventus / et h e generato
 p quam fructuante coicauimus / **Secundus**
 e fructus amonab / et h e passio qua habi
 ad afflictos / et sup peccatores / **Tercus est**
 oris / et h est oratio / **Quartus e** operis / et h
 e protectio / **Quintus e** nois / et hie e deuoco
 que habet ex benedicto nome eius / **Et a se**
 leratis / ita ut in omnibus periculis ab oibus
 invocet / **Et** unde hie an ut veniat mater
 dm ad me / **Idest** qua mea iustia quibus
 meis factis vel meritis accidit / **h an** / si peccati
 et pm et pm reputacionem homi maledice
 ut mat dm om / saluet ergo fcauda et
 benedicta veniet sic huilior deuote et
 reuenter ad me pernam et analla suam
Et dicitur nullis / neq sanctis / neqie
 ligio / neq nobilitas / aliq hie michi pres
 atit / ut tanto honore / tanta q beatitudine
 fieram digna / sed pla dei graaa / **Esto po**
 aus debui ue ad te / si aut / tunc filij hu
 litas te coegit venire ad me / **Et** nondu
 q mater dm venit ad peccatores / p passio
 nem inquam e amct / mare / dans eis
 amaritudinem coicoms / venit ad oppido
 p protectione inq ai dñe / **liberas eos** /
 ut ad me stes / p consolacionem / inq cum
 stella letificans eas / unde Iugur / **Et**
 maria succurte amperis / **et** p m an /
 uua quillamimes / **et** p m / **Resone**
 flebilos / **et** ternaum / **Et** vere benedicta
 es / et benedictus ventus tu fructus / et

no. qm p
fructu

no

admiror de humilitate visitationis tue
 propter magnificenciam virtutis que apparet
 me. **Ecce** enim in tuo aduictu et saluatore
 non plium ego sed et infans in utero tuo
 meo gratulat. et quod voce no pot gaudio
 fatetur. **Sic** Elizabeth miraculu et man-
 nationem verbi cognouit. et mariam esse
 matrem dñi. et des plena intellexit. Intel-
 lexit quippe per sñm spiritum. quo repleta
 erat. q̄ exultatio infantis illius significaret
 demisse mentem eius. cuius ipse pariter erat
 futurus. et ideo. que ante eubestebat. omni-
 p̄tas dum ad huc nesceret misterium re-
 ligionis iam benedicit. et q̄ se occultabat.
 qua concepit filiu. iactat se q̄ gnabat gibe-
 ram Elizabeth. que in occulto et secreta impi-
 ratione agnat. hinc q̄ sñl adierant. palam
 euangelizabant dicens. **Et** beata q̄ credi-
 disti. angelo. quado p̄ asensum fidei co-
 cepisti. qm̄ p̄ficiant amplius in futuro.
 ea que dicta sūt tibi a dño. saluet per
 angelum nūtiante. et p̄ spiritum sñm
 mentem tuam illustrante. et te immediate.
 docentem. **Ap̄te** hic auditur. q̄ verba an-
 geli ad mariam dicta. per spiritum agnouit.
Beata inquit. que credidisti. **Et** et
 beati illi q̄ audiuit et arduit. **Conside-
 itaq̄** qua magne virtutis et beate v̄gine
 saluatio. que confert gaudium. confert
 et spiritum sñm. confert reuelacione partu.
 dñi. confert. et ip̄ne actum. et ideo. p̄
 esse salutanda. p̄pter reuelacionis lucu-
 inde sperandum. **Audita** ergo responsione
 Elizabeth. qua eam. matrem dñi sui. appel-
 lando. ac beatam predicando. et fidem fec-
 tem laudando. p̄phetavit. amplius ma-
 ria tace no potuit. dona q̄ perceperat.
 et que virginali pudore. et exultate
 acceptum oraculum. silencio taceat. na-
 congruo tempe pate fecit. conde exultat
 prorupit. in cantu leticie. quod dño
 edidit dicens. **Magnificat** aia mea dñm.

no hic p̄ de magnificat

totum ibide. complens iocunditatis et leticie
 cantum. **Consueverunt** enim hebrei i can-
 magno cantica componere et dice dno. qm̄
 deus mirabilia fecit circa ipos. **Et** plus
 omnibus potest hoc virgo magnificare
 dum. **Beata** siquidem virgo tantu mys-
 terium sibi esse manifestatum. et q̄ta p̄
 hoc esset. more humilium. no statim re-
 uelauit. s̄ quousq̄ p̄ Elizabeth. reuelat
 abscondit. quam quia cognouit. misteriu
 p̄ spiritum sanctu cognouisse. intelligens
 dum illud reuelari velle. tandem et hoc
 ip̄a reuelat. deum q̄ magnificat. et mag^m
 in operibus eius laudat. et predicat. ne
 magni facit. quia in se gaudete no pot
 et nec detinentu. nec augmentu. recipit
 et dicit maria. **O** Elizabeth. tu me mag^m
 nificas. de bonis que vides in me. sed
 anima mea. dño et creatori. videlicet
 deo patri. ex quo sūt omnia. attribuens
 ip̄m in hoc tacite. magnificat. et eius
 magnificenciam predicat. no tantu lingua
 laudat. **Et** exultauit spiritus meus. in
 deo salutari meo. et saluatore meo. saluet
 in filio p̄ quem sūt omnia. p̄ que salus mudo
 reparat. **In** hoc aute salutari. virgo bene
 habet cam exultationis. plus q̄ omnes
 creature. quia parentes in filijs plent ex-
 ultare. **Et** licet ip̄e sit salutare omi homi.
 singulariter tamen sūt salutare v̄gine
 p̄fectis hominib. p̄pter singulares v̄gine
 p̄rogatiuas. **Spiritus** ip̄e e anima. mi-
 terdum tamen accipit. pro aie r̄tionalitate
 et excellencia. anima namq̄ conuincit. spu
 discernit et intelligit. unde cōprehendit
 om̄s vires sub anima et spiritu. **Sub** aia
 enim cōprehendit vires inferiores. in con-
 paracione ad corpus. spiritus vero imper-
 tat eandem subam aie. scilicet vires su-
 periores. quibus rapit sup se. dulcedine
 contemplacionis. **gracia** ergo aia et spu
 deo deuota. de omnibus beneficijs. circa

no hic
de salutari
aie et spu

eam diuinitus exhibitis. omnes vires suas. in gratia actione et laude dei impedit. Quasi dicit secundum Ambrosium. Tanto amnere me dominus sublimavit. ut nullo lingue officio explicare possim. sed totum animi interioris affectum magnificandis gratia laudibus offero. totum prout quod sentio. quod discerno in eius magnitudine contemplanda. in eius preceptis obsequandis impendo. Magnificat autem et ille dominus in eius bonitate magnificat et laudat dominus. Sic enim in discipulis magister. sic in operibus suis actus singuli laudant et magnificant. Magnificat ergo deus in nobis. dum anima que ad imaginem dei est facta. per iustitiam christi se conformat. quod est imago patris. dum imago dei que est in ipsa magnificat. et virtutem magnitudinis magna efficit. dum secundum precepta diuina viuimus. dum bonis operibus lucemus. Et idcirco apostolus magnificat et portat deum in corpore vestro. unde non quod deus magnificatur tripliciter in beneficiis suis. primo per beneficia deo attribuendo. secundo pro ipsis deo gratias agendo. tertio in ipsis nos exerceo. Notandum etiam quod beata virgo in isto cantico dilatauit se in dei laude et gratia actione. Rursus autem alibi legitur fuisse locuta. nisi valde paruum et pauca verba. In numeris enim tantum septem versibus legitur eam locutam. ut hoc ostenderet se gratia septiformi plenam. videlicet cum angelo. bis. primo quod fiet istud. Secundo ecce ancilla domini. Cum Elizabeth bis. primo cum salutauit Elizabeth. Secundo cum ait magnificat anima mea dominum. Cum filio bis. primo in templo. filii quid fecisti nobis sic. Secundo in nuptiis. virum non habent. Et semel cum ministris ibidem. quodamque dixerit vobis facite. In omnibus hiis patet. quod nunquam locuta est

nisi breuiter pauca verba. excepto quod hic in cantico se dilatauit vbi cum domino locuta est. Et notandum quod hic septem verba locuta est in quatuor temporibus. et non sine euidenti veritate in qualibet vice. Quater igitur locuta est et quatuor amicitia sunt facta. scilicet in angeli amicitia et tunc concepit deum. in Elizabeth visitatione. et tunc exultauit in sanctis in nuptiis. et tunc querit aquam in templo. et tunc erat subditus illi. Notandum etiam. quod inter predictas locutiones sunt quatuor personae locute beata virgo scilicet cum angelo. cum Elizabeth vetula. et cognata sua. cum filio. et cum ministris. In quo ostendit pulcherrime deam. quod puella iuuenis. et papue mortalitatis rarissime debet loqui. nisi vel cum angelo. vel cum angelico sacerdote. quod angelus domini exeratium est sacerdos. et hoc in confessione. vel cum sancta Elizabeth id est cum vetula. vel alia natura et sancta muliere et hoc in rari contemplatione. vel cum filio dei. et hoc in oratione. vel lectione. vel cum ministris ecclesie honeste. et hoc in necessitate postulacione. Considera ergo quomodo letantur matres ambe. et laudant deum de utraque conceptione. et in gratia actione consistentes. agunt dies locutione. Qualis domus vbi paratur amor et requiescat tales matres scilicet maria. et Elizabeth. talibus filiis scilicet ihesu et iohanne secundate. Si cum domina tua in montana posses consistere. si sterilis et virginis matris suauiter educi opterem. et saluationis officium. puta quod cantum illud sacrum magnificat anima mea dominum. cum beatissima virgine. suauiter cum modulatione gineres. in nuptiis conceptu virginem. vna cum propheta parvulo exultans. et iubilans adorares. Unde Insuper ad prorem suam. Nam nunc cum dulcissima domina tua in montana consistere sterilis et virginis matris

complem et salutacionis officium i
 quo simul dum. prece iudicem. vore ver
 bum. me amia consera. in clauso. in con
 gms. vore clausum et agnouit. et audia
 bli gaudio ghetavit. Beata coentres. in
 quibus mundi coans. terozit. pulsis q. tris
 aae. tenebras. sempiterna. leticia. ghetatur.
 Kaurie. h. p. acce. cantis. gaudis. ad mpe.
 profane. ad pedes. cotruiss. et an. om. q.
 ventis. sponsim. amplecti. amai. vore.
 eius. in alterius. vore. venerare. **h. p. Imp**
Attende h. et imitare humilitatis ex^m
Quid enim maria ad Elizabeth.
 arsus ad Johannem. dna ad anallan
 dus ad seuum. vore. et maria. Elizabeth
 seure. non. dedignat. quid. aliud. quam
 huilitatis. ex^m. ostendit. De. qua. etiam. spe
 aalis. in. cantico. suo. predicto. glar. et. ple
 na. om. virtutum. plam. humilitatem. re
 cognoscit. dicens. quia. resperit. huilitate
 analle. **Ergo. Sai. de. te. humilia. ai. maria.**
 senaab. et. quid. quid. boni. habes. deo. no
 abi. cum. ea. attubuas. **Et. statit. maria.**
 quasi. mensibus. tribus. ai. Elizabeth.
 pro. auro. consolacione. et. obsequio. venat.
 mmsitans. et. seures. ei. humiliter. reue
 renter. et. deuote. in. omnibus. quib. pote
 rat. quasi. oblita. se. matrem. dei. esse. et
 coans. mundi. regnam. et. an. omnibus.
 implet. humilitatis. mensuram. In. ea.
 igit. contemplan. non. deservit. accoe. no
 acco. dei. diminiuit. cotemplanonem.
Unde. etiam. ewangelium. scriptu. de. mis
trio. marthe. et. contemplanoe. marie.
 legit. in. apus. bre. marie. congis. assup
 aone. q. de. actua. fuit. vortat. ex. hoc.
 loco. et. cotemplata. quia. conspuabat.
 omia. voba. her. conferens. in. corde. **Da**
 du. quippe. mansit. maria. ai. Elizabeth.
 donec. ptus. tempe. completo. Par. prus.
 du. sui. propter. quam. venerat. nitate.
 videret. et. ei. et. mri. obpaudaret. et

ut maria et publico non videt frequens
 et ut tanto tempore Elizabeth et Johannis
 crederet in fratre profectus. Nam si in p^o
 adventu marie. sed et etiam prius in
 spiritu sancto sunt repleti. multu e illis
 sup additum de fratre. in tanta anxia ma
 stoms. **Completo igitur paciendi tempore.**
 peperit Elizabeth filium salicet octo kal.
 Iulij et sexta feria cui nato ac sua mat
 eius humilia obsequia beata origo celi
 buit et in domo etiam alienam mmsitae
 praus q ammsitai voluit. Et audierunt
 vicam q erant cohabitantes et cognati
 q erant consanguinei vel affines Elizabeth
 quia magnificavit et magnifice fecit
 dno mam suam cum illa. magnam
 misericordiam ei fecit. salicet opprobriu
 sterilitatis auferendo. et tñ ac talem filiu
 sic miraculum mirabiliter et conceptu.
 super naturaliter ei dñdo. et congratula
 bunt ei super tanto dono. secundum q
 angelus Zacharie dixerat. multi on
 naturitate eius gaudebunt. hoc autem
 gaudium. sanctitatem on eo futuram sig
 nificat. Sic quilibet debet congratula
 ri et de bono alterius gaudere. contra
 invidos q de malo gratulantur. et de bono
 arstantur. **Et nota q hac die sancti**
 Johannes ewangelista de carare huius
 mundi migravit. et ad celeste palacu
 letitibus angelis gloriosus martuit
 et quia pter ingens officium no potuit
 hodie festum eius celebrare. statuit hac
 etiam in **Quod dñi natalis dñi die tercia**
 solempniter fieri. vel quia ea die sibi
 basilica dedicata. vel quia **ea die fuit**
Abi. tuc. msulanus. E. patriarcha. ead. et
 m. asit. et solempnitas baptiste msuo
 die remansit. in mrium. quia her dies
 ab angelo gaudio natiuitatis parprie
 autentatus fuit. **Et stat. dilisim. h. p.**
 equocob. summas. dei. amicos. mter. d. p. o. b.

na

completi et placati

7964

angelorum rutilantes deuote hoc laudibus
 honorantes. et orantes. ad trinum gratiae
 mittimus. ut omnem consequamur. et gratiam
 in auxilio oportuno inuocemus. **S**ed au-
 natuuitatem Iohannis precibus quia alius
 sancti celebremus. **H**ec causa est et secundum
 Augustinum. quia illos post natuuitatem
 et etatis accessum fides domino adhesit. sed
 nullus eorum natuuitatis christo imitauit Ioh-
 annis autem dum ipsa natuuitas prophetauit.
 que concepta ex uerbo salutauit. **I**dem
 eadem natuuitatem Iohannis celebrat. quia
 Iohannes dei gratia datus saluatur et natus
 est in isto temporis gratiae quia omnia gratia
 noui testamenti erat predictaturus. qui
 eadem in uero est mundatus. **D**ie quo natus
 est. quidam lucernas multas accendunt
 in quo significat eum esse natuuitatis die
 de quo dominus dicit. ille erat lucerna ardens et
 lucens. **S**exto autem die a natuuitate spiritus
 uenerunt circa puerum. secundum prophetam
 legis. **E**t quisquam circa ista tunc imponebat
 nomen pueri. sicut modo imponitur in bap-
 tismo. ideo subdit. **E**t uocabatur eius nomen
 patris sui Zacharia. quod enim antiquum
 erat. impone nomen primum primogenitis. **E**t
 marie conuentus. **C**ongrue autem impo-
 nebatur nomen a circuncisione. quod nullus nisi
 abiciat carnalia. quod significat circuncisio
 dignus est ut nomen eius scribat in libro
 uite. **E**t respondens mater eius dicit. **E**t
 quia saluatur uocabitur Zacharias. sed uoca-
 bitur Iohannes. **H**oc sibi a deo reuelatum fuit.
 quia a patre mutus non didicit. **P**ater
 etiam mutus et signis. de nomine impone-
 do interrogatus. quod quod uidetur quod non tantum
 erat mutus sed etiam surdus. postulauit
 signo et non uerbo pugillarem. **E**t tabula
 tantam. **E**t potat pugillus capere unde
 secundum uulgare Romanorum pugilla est
 tabula scribendi. **D**icit etiam pugillaris
 calamus uel salus et gratia. quo scribimus

Et scripsit dicens Iohannes est nomen eius.
 Non dicit erit. sed est. quod dicitur. **I**am est im-
 positum nomen a deo. et ab angelo. **E**go non
 impono. sed impositum dico. **E**t notandum quod hoc
 nomen Iohannes fuit ei primum primum pro-
 pter plenitudinem gratiae. quam habuit. **S**ecundo
 propter tempus gratiae quod inchoauit. **T**ertio
 propter excellentiam gratiae. quod primum predicauit
 saluatur peccatorum remissione et gratiae colla-
 tionem. **E**t mirati sunt conuersi super quod
 ueritatem et concordantiam ante quoniam et inueniunt.
 de nomine queri. seu de impositione nominis huius
 modi. **E**t tunc aperuit est os Zachariae. et re-
 soluta est lingua eius. quia quod uixerat in
 arduitas fides resoluunt. **D**ez confessione
 enim fidei in scripto quam uerbo facere non
 poterat. meruit liberari. sicut propter uerbum
 dubitationis demeruerat ligari. **S**uo fit
 gratia noui testamenti rescripta. id est
 manifestata. **E**t loquebatur benedi-
 cens deum pro beneficiis ostensis circa eum
Nec mirum si loquebatur. quia prius stans
 saluatur deus dedit ei benedictionem. et ideo be-
 nedixit deum secundum illud benedictionem
 sacerdotum dominus dominus. **E**t factus est timor magnus
 super omnes uianos eorum. timor saluatur ad
 mirationis. de his que facta sunt in ortu
 Iohannis saluatur de pauca semine et sterili. de
 impositione nominis singularis. **D**e miracu-
 losa resuscitatione locutionis. **I**tem timor pu-
 maonis. quia uidentes uirum religiosum
 propter hestitacione sic primum timebat sibi
 omnes. scientes. quod non esset autem offendere
 deum. et super omnia montana iude. **E**t
 circa circa diuulgabant omnia uerba
 haec saluatur predicta miracula. **E**t post
 erunt omnes qui audierant in corde suo si-
 miracula que facta fuerant considerantes
 et eorum rei tacite procolantes. dicentes
 saluatur intra se. **E**t quis et qualis putat
 puer iste erit. **N**ec omnes quod ita quebat
 de puero etiam manibus dominus. **I**tem quod

quasi dicent. ualde magnus et laudabilis erit nec

diuina et virtus dei operatua. erat ad illo saluet Johanne in mirabilibus) erat cum factis. ex quibus racionabiliter concludatur magnitudo quei futura coram deo. Zacharias pater eius impletus e spiritu sancto et propheta prophetauit amantem diuine laudis fecit dno dicens. Benedictus dno deus isrl et cetera per totu magna e largitas diuine maiestatis pietatis et misericordie eius si prompta et parata ad accipiendum. Nam ecce loqta que sola e oblata diffidenti. cum spiritu prophete e resatura credenti. et ubi habundauit delictu. superhabundauit et gratia. Et ita frequenter amplius addit dno qd sustulerit. qd etiam quos sanauit in corpore. hos etiam in anima sanauit. unde Ambrosius. Vide qua bonus deus et facialis indulgere peccatis. Non solum ablata resatur. sed etiam inspecta cadit. Ille autem dum mutus prophetauit. hoc enim gratia dei. maema. qd eum qd negauerat confitetur. Nemo ergo diffidat. Nemo veterum costans delictis. pma diuina desperet. Nout deq mutare sinam. si u noueris emendare delictum. hoc Ambrosius. maria uero tandem ualefaciens Elizabeth et Zacharie. ac benedicens Johanni. redit ad domum habitacionis sue in Nazareth. completo tamen prius ortu paruo. prout opinio magis uis tenet. Per hoc autem qd factu obsequio post partum cognate sue redit in domum suam. ostendit qd inhonestum sit morari in offa in domo aliena. libet nunc mutari qd tunc Zacharias qd et Elizabeth lacrimas fuderunt. quando uirgo maria inde recessit. quando mundi gaudium et stella maris in domu sua reuersa e Johannes quoq in eius dyressu. non parum doluit. qm illius aduentu tanto gaudio exultauit. In reuersione autem marie paupertatem eius ad memoria reuocare faude. Redit in domu in qua

nec panem nec uinum. nec alia necessaria. hoc uero erat inuentura. Fecit quasi tribus mensibus apud illos. forte opulenter. nunc autem redit ad paupertatem sua ut pater anambus laborando uictum prouideret. Compara ergo sibi et in amorem paupertatis accede. Puer autem Johannes crescebat. qd ad augmentu corporis et confortabat spiritu. quatu ad augmentu gratie et uirtutis. quia sciendu e mentu corporis. crescebat qd augmentu uirtutis. in uo enim est infirma et ideo spiritu prompto est confortanda. Et erat qd ad pfectiois queracionis inderatis loas. oracioni. et contemplacioni apertis. ubi enim habitauit a septimo anno etatis sue usq in diem ostensionis sue ad isrl. id est donec placuit deo. ipm in israhelico populo demonstrare. quando uenit in israhel. predicans baptismum pme. Et factum e anno xv. imperij. tiberij cesaris. tunc enim erit de desertis. ad predicandum populis. Considera in pmissis. magnificencia Johannis et in multis alijs qd de eo reperiu p quatuor.

Oratio

In te Johannes baptista. tu p⁹ plenus deo. qua natus ex uero prius nosces deum. qd notus in mundo. ad te dno. quem gratia fecit. tu amicum dei fugio anxius. quem inqitas fecit tam reu dei. tementis ergo dno. ut sicut gratia dei te sic sublimauit. **Oratio** enim e iniquitas mea talem fecit. te at talem. non tu sed gratia dei ceum. Obtine queso michi impero ut sicut tu in primo aduetu nostru saluatoris. magno gaudio exultasti. sic et ego in p⁹ aduetu eius merear gaude. et cu sanctis in gloria exultare. **De genealo.**

Dixit ergo gra saluatoris ortu precursoris. consequetur sequit geneologia saluatoris qd hic eius ortum precedat.

+ sic ma tua erigit que culpa sua sic huc dicit. nu ad